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• Jednym zdaniem  
• Wybory w kolach 
XXXV Walny Zjazd Delegatów SEP 
w Katowicach 
Poczynając od bieżącego numeru uruchamiamy 
w Infosepiku stały dział informujący o przygo-
towaniach do najważniejszego wydarzenia I półro-
cza bieżącego roku: XXXV Walnego Zjazdu Dele-
gatów SEP w Katowicach. 
Zanim jednak o XXXV WZD przypomnienie 
Zjazdów odbytych w Katowicach. Właściwie do 
roku 1949 odbywały się Walne Zgromadzenia 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Było ich 
łącznie piętnaście. XI Zgromadzenie Delegatów 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich zostało zor-
ganizowane w dniach 18-21 czerwca 1939 r. 
w Katowicach i Cieszynie. Prezesem SEP był 
wówczas Kazimierz Szpotański, prezesem OZW 
SEP Jan Obrąpalski, Grupie Radiotechnicznej 
przewodniczył Janusz Groszkowski, Grupie Trak-
cyjnej Józef Podoski, a grupie teletechnicznej 
Roman Trechciński.Prezydentem RP był wówczas 
członek honorowy SEP Ignacy Mościcki, woje-
wodą śląskim Michał Grażyński, a dyrektorem 
Polskiego Radia w Katowicach Stanisław Ligoń. 
Oficjalna data inauguracji Zgromadzenia to 
wprawdzie niedziela 18 czerwca 1939 r., ale de 
facto już dzień wcześniej, w późnych godzinach 
wieczornych (o 21.00), odbyło się spotkanie za-
poznawcze uczestników Zgromadzenia w lokalu 
Syndykatu Polskich Hut Żelaznych w Katowicach 
przy ul. Lompy 14. Organizatorzy zapowiadali 
tańce, bufet i zaznaczali, że stroje nie muszą być 
oficjalne. W niedzielę 18 czerwca 1939 r. o godz. 
8.30 odbyła się msza święta odprawiona w koście-
le św. Piotra i Pawła przy ul. Mikołowskiej. Na-
stępnie złożono wieniec przy Pomniku Powstańca 
Śląskiego przy placu Wolności. Plac 
o niezmienionej nazwie istnieje w tym samym 
miejscu do dziś, jednak pomnika już nie ma. Jest 
tam za to… pomnik żołnierzy radzieckich. Złoże-

nie wieńca przez delegację SEP upamiętnia foto-
grafia dostępna na stronie internetowej: 
http://www.audiovis.nac.gov.pl/haslo/465:9/. Uro-
czyste otwarcie XI Walnego Zgromadzenia Dele-
gatów Stowarzyszenia Elektryków Polskich  
nastąpiło w auli Śląskich Technicznych Zakładów 
Naukowych w Katowicach przy ul. Krasińskiego 
o godz. 10.00. Aula i budynek są dokładnie w tym 
samym miejscu co 71 lat temu, choć obecnie mie-
ści się tu siedziba Wydziału Inżynierii Materiało-
wej i Metalurgii Politechniki Śląskiej. Istniejące 
do dziś Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe 
zlokalizowane są w innej części miasta. No tylko 
numer ulicy się nie zgadza, w 1939 r - 3, obecnie - 
8. O  przebiegu Zgromadzenia za tydzień.  

….Jerzy Barglik 
XII Olimpiada Wiedzy Elektrycznej 
i Elektronicznej „Euroelektra” 
W czwartek 14 stycznia 2010 r. w dziesięciu mia-
stach Polski: Białymstoku, Bydgoszczy, Gdańsku, 
Katowicach, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Rzeszowie, 
Szczecinie i Wrocławiu odbyły się zawody okręgo-
we (II stopnia) XII Olimpiady Wiedzy Elektrycznej 
i Elektronicznej „Euroelektra”. W zawodach I stopnia 
przeprowadzonych w 120 szkołach 6 listopada 2009 
r. wzięło udział łącznie 2019 uczniów. Do zawodów 
II stopnia zakwalifikowało się 388 uczniów w tym 
75 uczniów w grupie elektrycznej i 313 w grupie 
elektroniczno-telekomunikacyjnej. 
Za poziom merytoryczny olimpiady odpowiada 
Komitet Główny Olimpiady (w skład którego 
wchodzą m. in. nauczyciele akademiccy, członko-
wie Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz  
nauczyciele średnich szkół technicznych) powołany 
przez Prezesa SEP Jerzego Barglika, na wniosek 
prezesa Oddziału Bydgoskiego SEP Tadeusza 
Szczepańskiego. W stosunku do składu ubiegło-
rocznego Komitet został poszerzony o przedstawi-
cieli Uniwersytetu Zielonogórskiego. Pracom Komi-
tetu Głównego Olimpiady przewodniczy nadal dr 
hab. inż. Andrzej Borys z Uniwersytetu Techniczno-
Przyrodniczego w Bydgoszczy.  
Podobnie jak w latach poprzednich Olimpiada 
„EUROELEKTRA” umieszczona jest na liście 
ogólnopolskich olimpiad zarejestrowanych i dofi-
nansowywanych przez Ministerstwo Edukacji  
Narodowej. Laureaci Olimpiady oprócz nagród rze-
czowych otrzymują zaświadczenia upoważniające 
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do przyjęcia na większość wyższych uczelni tech-
nicznych, z pominięciem postępowania kwalifika-
cyjnego oraz są zwolnieni z etapu pisemnego egza-
minu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. 
W Katowicach organizacji zawodów okręgowych 
podjęły się Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe. 
Przewodniczącym 19 osobowej Okręgowej Komisji 
Konkursowej był Stanisław Walczak członek Za-
rządu OZW SEP, natomiast sekretarzem pani Anna 
Szamańska nauczycielka ze Śląskich Technicznych 
Zakładów Naukowych. W skład Komisji Konkur-
sowej wchodzili ponadto nauczyciele ze szkół opie-
kujący się uczniami-uczestnikami Olimpiady. W za-
wodach katowickich uczestniczyło łącznie 93 
uczniów, w tym 21 z grupy elektrycznej i 72 z grupy 
elektroniczno-telekomunikacyjnej. Reprezentowane 
były szkoły ponadgimnazjalne m. in. z Katowic, 
Krakowa, Olkusza, Bielska-Białej, Mszany Dolnej, 
Nowego Sącza, Rybnika, Częstochowy, Jaworzna, 
Tych, Żywca i Wodzisławia.  
Więcej informacji o Olimpiadzie można znaleźć na 
stronie internetowej „Euroelektry” dostępnej ze 
strony głównej SEP. Przypominamy, że zgodnie 
z przyjętym i ogłoszonym w Internecie harmono-
gramem zawody centralne (III stopnia) odbędą się w 
dniu 18 marca 2010 r. na Wydziale Elektrotechniki, 
Informatyki i Telekomunikacji Uniwersytetu Zielo-
nogórskiego, natomiast uroczyste wręczenie nagród 
laureatom i zakończenie XII edycji Olimpiady Wie-
dzy Elektrycznej i Elektronicznej „Euroelektra” za-
planowano na dzień 21 kwietnia 2010 r., podobnie 
jak w roku ubiegłym, w Uniwersytecie Techniczno-
Przyrodniczym w Bydgoszczy.  

Oddziały, Koła, Komisje, Sekcje, Komitety 
• W dniu 7 stycznia 2010 r. Oddział Krakowski 

SEP zorganizował w Domu Technika NOT 
w Krakowie Seminarium Elektroinstalatorów 
na temat „Wybrane zagadnienia instalacji 
elektrycznych”. Wykład wygłosił Julian 
Wiatr, redaktor naczelny Elektroinfo. 

• Na stronie internetowej OZW SEP pod adre-
sem elektronicznym www.sep.katowice.pl  
dostępny jest już miesięcznik internetowy 
Oddziału „Expresik” redagowany przez  
kierowniczkę Biura Oddziału Barbarę Adam-
czewską.  

• Oddział Gliwicki SEP współpracuje 
z działającym od lutego 1999 r. w Czeskim 
Cieszynie Stowarzyszeniem Elektrotechników 
Polskich w Republice Czeskiej. Przedstawi-
ciele Stowarzyszenia byli obecni na spotkaniu 
noworocznym w dniu 11 stycznia 2010 r. 

w Gliwicach. Stowarzyszenie wydaje biuletyn 
informacyjny, którego jubileuszowy 25 numer 
ukazał się w listopadzie ubiegłego roku. 

• W dniu 15 stycznia 2009 r. o godz. 17 w sali 
Malinowej Pałacu Działyńskich na Starym 
Rynku w Poznaniu odbyło się Spotkanie  
Noworoczne Oddziału Poznańskiego SEP, 
w którym uczestniczyło ponad sto osób: 
członków SEP i zaproszonych gości. 

Fot. 1. Uczestnicy spotkania noworocznego w Oddziale Poznańskim SEP. 

Spotkanie zaczęło się zaśpiewaniem przez Chór 
„Orły Białe” kilku kolęd i pieśni patriotycznych. 

Fot. 2. Występ choru „Orły Białe” 

W części oficjalnej spotkania prezes Oddzia-
łu Poznańskiego SEP Stefan Granatowicz 
przedstawił dokonania Oddziału w 2009 roku 
oraz wręczył zasłużonym członkom OP SEP 
wyróżnienia stowarzyszeniowe. Medal 90-
lecia SEP otrzymało 15 osób oraz 3 instytu-
cje (Politechnika Poznańska, Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne Zachód S.A. oraz 
ENEA Operator). Medal im. profesora Józefa 
Węglarza ustanowiony decyzją Oddziału Po-
znańskiego SEP, otrzymało 7 osób. 
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Fot. 3. Laureaci medali i wyróżnień SEP.  
Po części oficjalnej wzniesiono toast nowo-
roczny i przy bogato zastawionym stole konty-
nuowano spotkanie koleżeńskie. 

Tomasz Gorczyca  

• Tego samego dnia spotkania noworoczne od-
były się w dwóch innych Oddziałach SEP: 
Chełmskim i Lubelskim. 

• Rozpoczęła się kolejna edycja konkursu na 
najaktywniejsze koło SEP za rok 2009. Za-
chęcamy do jak najliczniejszego udziału. Na 
stronie internetowej SEP w zakładce „Regu-
laminy, konkursy” znajduje się  obowiązujący 
regulamin konkursu oraz formularz zgłoszenia 
w wersji elektronicznej. Centralna Komisji 
Kół i Współpracy z Oddziałami SEP wkrótce 
poinformuje oddzielnie o terminach nadsyła-
nia zgłoszeń. Równocześnie informujemy, że 
ZG SEP na zebraniu w dniu 17 grudnia 2009 
r. wprowadził niewielkie zmiany do regula-
minu; jednak ten zmieniony regulamin będzie 
obowiązywał dopiero w kolejnej edycji kon-
kursu za rok 2010.  

• Zgodnie z harmonogramem kampanii spra-
wozdawczo-wyborczej do Walnego Zjazdu 
Delegatów SEP w Katowicach w lutym od-
bywać się będą zebrania poszczególnych Ko-
mitetów. Znane już są dwa terminy tych ze-
brań. Zebranie najmłodszego z Komitetów, 
Polskiego Komitetu ds. Jakości i Efektywnego 
Wykorzystania Energii Elektrycznej SEP od-
będzie się w dniu 12 lutego 2010 r. w sali F 
Warszawskiego Domu Technika o godz. 
11.00, zebranie Polskiego Komitetu Elektro-
techemicznej Ochrony przed Korozją SEP od-
będzie się w dniu 23 lutego o godz. 11 w sali 
C Warszawskiego Domu Technika. 
O terminach zebrań pozostałych Komitetów 

stowarzyszeniowych będziemy informować 
sukcesywnie. 

• Do 31 marca 2010 r. można nadsyłać prace 
w konkursie na najlepszą pracę  dyplomową 
w zakresie jakości i efektywnego użytkowania 
energii elektrycznej ogłoszonym przez Polski 
Komitet ds. Jakości i Efektywnego Wykorzy-
stania Energii Elektrycznej SEP.  

• W poniedziałek 18 stycznia 2010 r. w Kato-
wicach odbyło się zebranie Prezydium Zarzą-
du Oddziału Zagłębia Węglowego SEP po-
święcone w całości omówieniu stanu przygo-
towań do XXXV Walnego Zjazdu Delegatów 
SEP w Katowicach. Wcześniej kolejne swe 
zebranie odbył Komitet Organizacyjny Zjazdu 
pracujący pod przewodnictwem prezes Od-
działu Teresy Skowrońskiej. 

• Dziś w Biurze SEP odbędzie się zebranie 
Komisji Skrutacyjnej powołanej przez Cen-
tralną Komisję Odznaczeń i Wyróżnień SEP. 
Zadaniem Komisji będzie dokonanie zesta-
wienia statystycznego wyników balotażu 
przeprowadzonego wśród członków honoro-
wych SEP, dotyczącego kandydatów do nada-
nia tej godności podczas XXXV WZD SEP 
w Katowicach. 

Jednym zdaniem 
• W dniu 8 stycznia 2010 r. na swym 58. posie-

dzeniu Sejm RP przyjął ustawę o zmianie 
ustawy - Prawo energetyczne oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw, akceptując niektóre 
poprawki zaproponowane przez Senat RP. 
Ustawa czeka jeszcze na podpis Prezydenta. 
Pełny tekst ustawy znajduje się na stronie in-
ternetowej Sejmu RP pod adresem elektro-
nicznym (druk 2176): http://orka.sejm.gov.pl/. 
Z satysfakcją warto zauważyć, że ustawa, 
zgodnie z propozycją Stowarzyszenia Elek-
tryków Polskich, nie przewiduje zmian w try-
bie nadawania uprawnień kwalifikacyjnych.  

• W dniu 11 stycznia 2010 r. zastępca sekretarz 
generalnej Małgorzata Gregorczyk wzięła 
udział w posiedzeniu plenarnym Głównej 
Komisji Odznaczeń i Wyróżnień FSNT-NOT. 

• Wiceprezes SEP Janusz Jasiona w dniach 
13-14 stycznia 2010 r. uczestniczył 
w posiedzeniach sejmowej Podkomisji Nad-
zwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projek-
tu ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych, która obradowała pod 
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przewodnictwem posła Janusza Piechocińskie-
go i w obecności wiceminister Magdaleny Gaj. 

• W dniu 14 stycznia 2010 r. w Ministerstwie 
Rozwoju Regionalnego pod przewodnictwem 
wiceministra Jarosława Pawłowskiego odbyła 
się konferencja konsultacyjna w sprawie aktu-
alizacji listy projektów indywidualnych 
w ramach Priorytetów: 1. Badania i rozwój 
nowoczesnych technologii  i 7. Społeczeństwo 
informacyjne – budowa elektronicznej admi-
nistracji, Programu Innowacyjna Gospodarka.  

Bogusław Muszyński 
• W sobotę 16 stycznia 2010  r. w Domu Muzy-

ki i Tańca w Zabrzu odbyła się uroczystość 
rozstrzygnięcia XVIII edycji konkursu Regio-
nalnej Izby Gospodarczej w Katowicach: Lau-
rów Umiejętności i Kompetencji 2009; jed-
nym z laureatów wyróżnionym prestiżowym 
Platynowym Laurem Umiejętności i Kom-
petencji za rok 2009 został Henryk Spierewka 
– prezes PSE Południe S.A., członek kola SEP 
przy tej firmie. 

• Do 15 lutego 2010 r. można zgłaszać udział 
w misji gospodarczej organizowanej przez 
Stowarzyszenie Elektryków Polskich na 18. 
Międzynarodowe Targi Elektrotechniczne 
i Elektroniczne Amper 2010 (Praga, 13 – 16 
kwietnia 2010); szersza informacja na stronie 
internetowej SEP. 

Wybory w kołach 
• W dniu 13 stycznia 2010 r. w Katowicach od-

było się Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze 
Koła SEP nr 1 przy PSE - Południe S.A. dzia-
łającego w strukturach OZW SEP. Wybrano 
nowy zarząd w składzie: Andrzej Czajkowski 
(prezes), Wiesław Pietrzyk i Jacek Rozewicz 
(wiceprezesi), Marek Piotrowski (sekretarz), 
Tomasz Pieniążek (skarbnik) i Bogusława 
Smajek. Delegatami na WZDO zostali An-
drzej Czajkowski i Tomasz Kołakowski. 

     Andrzej Czajkowski 

• Tego samego dnia w sali G Domu Technika 
w Warszawie odbyło się zebranie sprawoz-
dawczo-wyborcze Koła Seniorów Oddziału 
Elektroniki, Informatyki, Telekomunikacji 
w Warszawie. Zebraniu przewodniczył czło-
nek honorowy SEP prof. Jan Felicki. Udzielo-
no absolutorium ustępującemu zarządowi. 
Prezesem koła został ponownie wybrany 
Krzysztof Mangel. Wybrano także nowy za-
rząd koła. 

 
Fot. 4.. Zebranie Koła Seniorów OEIT.                              fot. Stanisław Szałapak 

• 15 stycznia 2010 r. w sali konferencyjnej Rejonu 
PGE w Siedlcach odbyło się Walne Zebranie 
największego w Oddziale Siedleckim  Koła nr 1 
przy PGE Dystrybucja Warszawa-Teren Sp. 
z o.o. Rejon w Siedlcach. Koło to liczy aktualnie 
52 członków.  

Fot. 5. Zebranie Koła SEP nr 1 przy Oddziale Siedleckim SEP, drugi od le-
wej prezes Oddziału Grzegorz Kluj. 

Dorobek koła SEP w mijającej kadencji przed-
stawił ustępujący Prezes Ryszard Ryś. Nowym 
Prezesem Koła wybrano Leszka Tomczaka, 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Artura 
Jakubasa, a delegatami na XI Walne Zgromadze-
nie Delegatów Oddziału: Zbigniewa Cieszkow-
skiego,  Artura Jakubasa, Grzegorza Kluja, Ma-
riusza Kosieradzkiego, Elżbietę Melech, Wojcie-
cha Sawczuka, Zygmunta Stefaniuka, Jacka  
Talachę i Leszka Tomczaka.              Stefan Wyporski 

• Na stronie internetowej Oddziału Radomskiego 
SEP pod adresem: www.sep.radom.pl zawarta 
jest informacja o harmonogramie zebrań spra-
wozdawczo-wyborczych w kołach Oddziału oraz 
o nazwiskach nowo wybranych prezesów kół 
i liście delegatów na Walne Zgromadzenie Dele-
gatów Oddziału Radomskiego SEP. 

 


